
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Осыковская школа Старобешевского муниципального округа» 

Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗ

26 марта 2025г. с.Осыково №15

Об организации работы по приему на обучение детей 
в 1 класс в 2025-2026 учебном году в ГБОУ «Осыковская школа 

Старобешевского М.О.»

В соответствии со ст. 55 Федерального Закона от 29.12.2012 № Ф3_273 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 №152- 
ФЗ «О персональных данных», Приказом Министерства просвещения РФ от 2 
сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования" (с изменениями и дополнениями от: 8 октября 2021 г., 30 
августа 2022 г., 23 января, 30 августа 2023г) (далее - Порядок), Правилами приема 
обучающихся в ГБОУ «Осыковская школа Старобешевского М.О.», с целью 
соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципа 
общедоступного и бесплатного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приему на обучение детей в первый класс ГБОУ
«Осыковская школа Старобешевского М.О.» в 2025-2026 учебном году в 
соответствии с Правилами приема обучающихся в ГБОУ «Осыковская 
школа Старобешевского М.О.» (далее Правила).

2. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, зарегистрированных
на закрепленной территории ГБОУ «Осыковская школа Старобешевского 
М.О.» с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года.

3. Установить сроки приема заявлений в 1 класс для лиц, не
зарегистрированных на закрепленной территории ГБОУ «Осыковская 
школа Старобешевского М.О.» с 06 июля 2025 года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2025 года

4. Назначить Шевелеву И.В. -секретаря руководителя и Быцулю С.И. -
учителя начальных классов ответственными за прием документов в 
первый класс в установленные сроки и ведение обязательной 
документации.

5. Утвердить необходимый перечень документов для зачисления в 1 класс:
5.1 Общие документы:
- паспорт одного из родителей или документ подтверждающий законность 
представления прав ребёнка;
- свидетельство о рождении ребёнка;
- документ о регистрации по месту жительства;

- заявление о приеме в 1 класс;



- согласие родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) ребенка на 
обработку персональных данных.
5.2.Дополнительные документы:
- документы подтверждающие внеочередное, первоочередное или 
преимущественное право на зачисление;
- разрешение о приёме в 1 класс ребёнка младше 6,5 лет или старше 8 лет;
- заключение психолого-медико- педагогической комиссии.

6. Организовать работу в рабочие дни «горячей линии» по вопросам приема на 
обучение детей в 1 класс в ГБОУ «Осыковская школа Старобешевского М.О.».

7. Утвердить Положение о порядке выдачи разрешения на прием детей в 
возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в государственные 
бюджетные общеобразовательные организации на обучение по 
образовательным программам начального общего образования (прилагается).

8. Бузину Е.С., ответственному за сайт, разместить необходимую информацию 
о приеме в первый класс на официальном сайте школы
8.1. Правила приема обучающихся в 1 класс ГБОУ «Осыковская школа 
Старобешевского М.О.» информацию
8.2. Информацию о наличии свободных мест в первом классе.
8.3. Сроки проведения приема заявлений в первый класс.
8.4. Перечень предоставляемых документов.
8.5.Образец заявления.
8.6.0бразец согласия родителя(ей) или законного(ых) представителя(ей) 
ребенка на обработку персональных данных.
8.7.Распоряжение главы муниципального образования Старобешевский 
муниципальный округ от 05.03.2024 №07 «О закреплении территории 
обслуживания за общеобразовательными организациями»

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директ Т.Н. Давыдова


